



стор. 4

ДЕННА ТА НІЧНА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ

Святкові заходи у вихідні триватимуть майже цілодобово



стор. 6

УРОЖАЙ МЕДАЛЕЙ

На Олімпійських іграх у Пекіні українці завоювали вже 19 нагород

Привітання

Київського міського голови з Днем Незалежності



Дорогі мої кияни!

Вітаю вас з Днем Незалежності України!

Це свято по-справжньому всенародне, бо кожен із нас мріє бачити свою країну сильною та незалежною. З ним мільйони наших співвітчизників пов'язують сподівання на оновлення, зміцнення державності, підйом економіки і головне — зростання добробуту.

Сімнадцять років тому народилася нова самостійна та незалежна Україна. За ці роки ми довели собі й переко-

нали інших, що Україна здатна стати гідним і рівноправним учасником світових процесів. Наша країна все упевненіше заявляє про себе на світовій арені, демонструє прагнення до перетворень, міжнародної інтеграції, поліпшення життя народу.

Найзначнішу роль у становленні незалежності відіграли кияни, які завжди були найпередовішою та найінтелектуальнішою рушійною силою усіх процесів, які визначали курс нашої країни.

Сьогодні від кожного з нас окремо та від наших спіль-

них зусиль залежить те, як житиме наша держава у майбутньому.

Бажаю вам, дорогі кияни, міцного здоров'я, особистого щастя, добра та добробуту в сім'ях. Хай кожен день приносить світле почуття радості від усвідомлення власної причетності до будівництва нашого рідного дому, ім'я якому — Україна!

**Київський міський голова
Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ**



ПРИВІТАННЯ

Київського міського голови з Днем Державного прапора

Дорогі кияни та співвітчизники!

Від щирого серця вітаю вас із великим державним святом — Днем Державного прапора!

Уперше синьо-жовтий прапор над Україною підняли 17 років тому. З того часу країна зазнала низки змін — політичних, економічних, суспільних. Проте народне єднання, народна любов до Батьківщини, символом якої є національний прапор, не змінилася.

Державний прапор — це символ свободи, відродження, слави України. Це віра в світле майбутнє, у багаті жовтогарячі лани та глибоке й чисте синє небо.

Недарма жовто-блакитний стяг вперше був піднятий саме під стінами Київської мерії — на Хрещатику, 36. Відтоді жодне державне свято не відбувається без урочистого підняття національного прапора.

Державний прапор — це наша святиня, гордість, дух, історія. Бережімо його! Слава Україні!

Київський міський голова **Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ**

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



Сьогодні заступник голови Київської міської державної адміністрації **Ірена КІЛЬЧИЦЬКА** святкує свій день народження

Зі святом її вітає головний тренер української збірної з художньої гімнастики, багаторазова чемпіонка Європи і світу Ірина ДЕРЮГІНА:

— Дуже-дуже люблю цю жінку. Ірена сильна, ніколи не чекає, поки їй хто-небудь щось принесе. Вона завжди всього домагається в житті сама. Бажаю здоров'я, щоб відчувала себе щасливою матір'ю. Аби завше сама себе радувала й ні на кого не звертала уваги. Вважаю, що вона заслужовує всього найкращого, що можливе в цьому житті. Найтепліший привіт їй із Китаю!

З повагою, Ірина Дерюгіна

ОФІЦІЙНО

Тарифи на газ зміняться

Через підвищення цін на газ для України буде переглянуто тарифи на “блакитне паливо” й у столиці. Однак по кишенях киян ціни не вдарять, запевнив міський голова Леонід Черновецький. Він пояснив, що у Києві є можливості захистити людей. Насамперед тарифи піднімуть для промислових підприємств, а не фізичних осіб. Розцінки останнім планують також розділити на “для бідних” та “для багатих”. “Не повинно бути так, щоб і малозабезпечена бабуся, й людина, яка живе у дорогій багатокімнатній квартирі, платили однаково”, — заявив мер.

Облаштують ще 14 “кишень” для громадського транспорту

Транспортну проблему продовжують активно розв'язувати у столиці. Одним із дієвих способів зменшення заторів та навантажень на дорогах стало облаштування “кишень” для громадського транспорту. Наразі у місті таких уже 24. Три з них облаштували на одній з найперевантаженіших доріг — проспекті Перемоги. За словами першого заступника голови КМДА Дениса Басса, “кишені” значно поліпшують сполучення пасажирського наземного транспорту та безпеку дорожнього руху. Першочергово облаштовуватимуть зупинки з великим потоком автобусів, тролейбусів та маршруток, зокрема на вул. Борщагівській, Московському проспекті, просп. 50-річчя Жовтня.

Дітей нацменшин навчатимуть толерантності

У Києві розпочався другий етап літньої етнографічної школи “Радість відродження”. Триватиме він до суботи, 23 серпня. Вчора до столиці прибула група дітей з АР Крим. За кілька днів разом зі столичними однолітками діти ознайомляться з історією України, національною культурою та традиціями, зокрема побувають у Києво-Печерській лаврі. Один день присвятять Музею народної культури та побуту під відкритим небом у Пирогові. Головною метою другого етапу літньої школи є виховання в дітях толерантності та донесення представниками національних меншин, які живуть в українському середовищі Києва, української мови до своїх ровесників з Криму. Нагадаємо, що Дитяча етнографічна школа “Радість відродження” є спільним проектом Головного управління у справах національностей та релігій КМДА й Товариства дослідників історії кримських татар.

Метрополітен оголосив тендер на траволатор

КП “Київський метрополітен” оголосило тендер на проект реконструкції підземного пішохідного переходу між станціями метро “Хрещатик” та “Майдан незалежності”. Відбудеться він 3 вересня. За попередніми вимогами, проект повинен передбачати встановлення в переході двох горизонтальних ескалаторів — траволаторів. Розробити документацію мають до лютого 2009-го, а збудувати запроєктоване — до 2010-го. У 2008-му станції “Хрещатик” виповниться 48 років, реконструкції на ній ще не проводили.

Квартири до свята

Мер Леонід Черновецький нагородив найкращих працівників столичного СБУ

Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО
“Хрещатик”

Учора міський голова Леонід Черновецький привітав з нагоди Дня Незалежності столичних працівників СБУ. Вони отримали 9 квартир та почесні відзнаки. Наразі ж на черзі перебуває ще 400 співробітників Служби безпеки

Квартири та відзнаки до Дня Незалежності від міської влади учора отримали працівники Служби безпеки України. В актовій залі ГУ СБУ Києва та Київської області їх особисто нагородив міський голова Леонід Черновецький.

“З початку року столична влада вже надала нашим працівникам кілька квартир. Сподіваємося, що нас і надалі не залишать без уваги. Адже наразі ще 400 співробітників стоїть у черзі на отримання житла”, — сказав начальник управління СБУ у Києві генерал-майор Василь Грицак.

Потім Леонід Черновецький привітав присутніх. “Мені приємно бачити серед вас багато молодих людей, які не мають комуністичного минулого”, — з усмішкою звернувся пан Черновецький. Він згадав, як і сам свого часу мав труднощі з житлом. “Молодим спеціалістом, працівником прокуратури, мені доводилося з сім'єю знімати квартиру у Києві”, — згадав мер.



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Нагороджуючи найкращих співробітників столичної Служби безпеки, мер Леонід Черновецький радіє, що від корупції місто захищають не лише “мужні чоловічі руки”, а й тендітні жіночі

Перед цьогорічним Днем Незалежності працівники СБУ отримали 9 квартир. За словами міського голови, їх надали насамперед “середньому та молодшому персоналу”.

“Крім надання житла, ми скорочуємо й чергу. Однак у Києві вона постійно зростає. Сюди постійно приїжджають молоді енергійні люди, які хочуть працювати на благо столиці, і їх проблеми теж потрібно розв'язувати”, — зітхнув пан Черновецький. Він

висловив сподівання, що працівники СБУ допоможуть контролювати порядок надання такого житла. “Хай ваші руки будуть твердими, незважаючи ні на посади, ні на що... Ви допомагаєте боротися з корупцією — явищем, яке ганьбить країну. На ваших столах завжди має лежати Конституція України — найголовніший документ, від якого не повинні відхилятися. Я сподіваюся, так насправді і є”, — сказав наостанок мер.

“Громадський” фальсифікат

Леонід Черновецький посилить контроль за проведеннями слухань

Валерія ЯКОВЕНКО
“Хрещатик”

Столичний голова Леонід Черновецький розпорядився створити робочу групу, яка контролюватиме законність проведення громадських слухань у столиці. Приводом до такого рішення стало звернення жителів вулиці Ахматової, 43, що в Дарницького районі. Люди поскаржилися, що обговорення було сфальсифіковано. Тепер за незаконними документами поблизу їхнього будинку хочуть звести черговий багатоповерховий комплекс. Чотири поверхи там “пригледіла” для себе й місцева РДА.

Мер Києва Леонід Черновецький заявив про встановлення контролю з боку адміністрації за проведенням громадських слухань. Засідання відвідуватимуть члени спеціальної комісії Київради з питань незаконних забудов. Приводом до рішення стали масові фальсифікації громадських слухань. Один із останніх випадків стався із мешканцями будинку, що на вулиці Анни Ахматової, 43 в Дарницькому районі. Люди поскаржилися на підбукву документів про обговорення забудовником. На майданчику фірма планує звести висотний торгово-промисловий ком-

плекс, перших чотири поверхи якого стануть приміщеннями для Дарницької РДА.

“До мене звернулися зі скаргою. У районах часто беруть хабарі за фальсифікацію громадських слухань, нібито вони відбулися, й мешканці з усім згодні. І будують на головах у людей. Тепер проведення громадських слухань буде жорсткіше контролюватися”, — запевнив Леонід Черновецький. Він додав, що за одним із звернень уже призначено службове розслідування й зупинено забудову до з'ясування ситуації.

“Ми хочемо провести збори піс-

ля 10 вересня, коли всі повернуться з відпусток”, — повідомила член ініціативної групи Людмила Бей.

За незаконні громадські слухання візьмуться й депутати Київради. “Це питання вже винесене на чергову сесію, призначену на 28 серпня”, — сказала співголова фракції Леоніда Черновецького Алла Шлапак. У фракції Партії регіонів додали, що вважають за доцільне об'єднати зусилля у боротьбі із незаконними забудовами та фальсифікацією громадських слухань. За скаргами жителів вони уже склали список незаконних забудовників. Наразі в переліку 18 об'єктів.

Таких ситуацій у столиці стає все більше. Юристи радять громадянам одразу звертатися до районної адміністрації і з'ясувати, хто проводив слухання, вимагати копії документів. Потім подавати звернення до прокуратури. “Законно все має бути так, однак, за моїм досвідом, ще жодна справа з фальсифікації громадських слухань не доходила до суду. Всі вони “затухають” у прокуратурі. Адже ситуації досить слизькі й неоднозначні”, — підсумував юрист ГО “Київ-3000” Олександр Атаманов.



Мераб АНТАДЗЕ: “Ми високо цінуємо підтримку керівництва і населення України”

Посол Грузії в Україні вірить у те, що конфлікт на Кавказі ще можна врегулювати мирним шляхом

Попри припинення вогню та згоду російської сторони вивести війська з грузинської території, конфлікт на Кавказі не вирішено. Жодна зі сторін не може похвалитися тим, що досягла мети, яку ставила перед початком бойових дій. Також досі тривають суперечки, хто ж саме винен у смерті сотень людей та численних руйнувань мирних міст і сел. “Хрещатик” уже надавав можливість читачам ознайомитися з точкою зору південноосетинської сторони. Тож цього разу ми попросили посла Грузії в Україні поділитися своїм баченням ситуації в зоні конфлікту.

— На що сподівалася Грузія, коли вводила війська до Південної Осетії? Адже було зрозуміло, що росіяни не залишаться поза конфліктом.

— Ситуація, яка нині склалася, є класичною для колишнього Радянського Союзу. Протягом багатьох років я обіймав посаду державного міністра з врегулювання конфліктів, а тому особисто чудово поінформований, що відбувається у регіоні. Грузія робила все, аби не повестися на постійні провокації. Але російська сторона максимально озброювала сепаратистів військовою технікою, зокрема й важкою. Постійно тривали провокації й обстріли. Але те, що відбувалося перед початком нинішнього збройного конфлікту, перейшло всі межі. Вони вже не лише влаштовували провокації й обстріли, але й здійснювали масовані бомбардування грузинських сіл і населення. Натомість грузинська сторона була позбавлена можливості вжити якихось заходів, аби припинити такі дії. Тому те, що відбулося, я не можу назвати наступом. Ми лише витіснили бойовиків із Цхинвалі.

Журналісти знайомі переважно з російською інформацією про те, що Цхинвалі розбомбили грузинські підрозділи. Але Цхинвалі бомбила російська авіація вже після того, як там був грузинський уряд, грузинські збройні сили і мирне населення. Саме в цей час Цхинвалі цілком зрівняли з землею російські літаки й артилерія.

“Російська сторона максимально озброювала сепаратистів військовою технікою, зокрема й важкою”

— Осетинська сторона звинуватила Грузію в обстрілі міста Цхинвалі системами залпового вогню “Град”. Наскільки такі дії відповідають нормам міжнародного права?

— Я вже висловлювався з цього приводу. Так, були точкові удари по скупченням бойовиків і так званих добровольців, які насправді були російськими військовими. Саме ці вогневі точки



були подавлені. Бойові ж дії відбувалися переважно без якихось серйозних обстрілів населених пунктів, зокрема Цхинвалі.

“Грузинська армія знищила приблизно 100 одиниць важкої військової техніки противника та збила 20 літаків”

— Чому грузинська армія практично не чинила опір російській, коли та почала наступ на території Грузії?

— Опір вона чинила і завдала протягом тих кількох днів справді великих ударів. Було знищено біля 100 одиниць важкої військової техніки противника, збито 20 літаків. Проте шойно було підписано угоду, природно, грузинська армія припинила опір і дотрималася свого зобов'язання. Ми сподівалися на авторитет міжнародного співтовариства. Воно виконало своє зобов'язання. Угода, змодерована Ніколя Саркозі, була підписана. На жаль, після всього цього відбувся масований наступ і окупація внутрішніх регіонів Грузії.

— В якому стані грузинські збройні сили?

— Військові сили Грузії цілком переделізовані і зазнали втрат на кілька порядків менше, ніж втрати російської армії. Грузинські підрозділи займають ті позиції, які потрібні, аби захищати насамперед населення і столицю Грузії на випадок подальшої агресії.

— Чи вбачаєте можливість мирного врегулювання конфлікту?

— Звісно. Ми безумовно протягом всіх цих років наполягали на мирному врегулюванні. Останнє, що в нас було зроблено до початку цих дій, це ще один мирний план, погоджений Михайлом Сакашвілі з міжнародним співтовариством, котрий, на жаль, було відкинуто. Проте ми й досі бачимо залаштування цих конфліктів лише мирним шляхом.

— Але чи погодяться грузини й осетини перебувати разом у межах однієї держави після того, як з обох боків було пролито стільки крові?

“У грузинів та осетинів ніколи не було таких стосунків, аби спільне життя стало неможливим”

— Звичайно. Вони разом тікали з Цхинвалі з багатьох сіл і нині разом перебувають у таборах біженців, які розкидані по всій Грузії і в Тбілісі. У наших народів ніколи не було таких стосунків, аби спільне життя стало неможливим.

— Як оцінюють у Грузії позицію України під час грузинсько-російського конфлікту?

— Ми високо поцінуємо підтримку і керівництва України, і всього населення, тому що Україна вкотре підтвердила, що вона є найнадійнішим другом Грузії ●

Розмовляв Іван РИБАЛКО,
“Хрещатик”

ВІД АВТОРА

Україна залишиться наодинці



Юрій ПАХОМОВ
академік Національної академії наук України,
спеціально для “Хрещатика”

Одним із наслідків війни в Грузії та погіршення відносин України з Росією може стати зменшення конкурентоспроможності вітчизняної економіки. Адже в особі Росії ми втратимо союзника у економічній конкуренції з Китаєм.

Наразі Росія роздратована продажем нашої зброї до Грузії. Звісно, Україна виправдовується, що вона мала на це право. Проте це, як на мене, теоретичні аргументи. Адже теоретично кожен із нас має право і дружину зраджувати, проте відверта подружжя невірність засуджується. Гадаю, саме тут є якась аналогія, потрібна нам для розуміння ситуації. Україна, звісно, знала, для чого дає зброю Грузії. Ясна річ, не для парадів! Переконаний, що в рамках СНД країни повинні утримуватися від взаємного озброєння одна проти одної. Це дратує. І не лише це. Так само хочеться заперечити, коли намагаються звинуватити Росію, навіть не намагаючись знайти баланс між тим, де вона права і де ні.

Поки що ми стаємо свідками психологічного накалу, але знаємо, що психологічна напруга потім втілиться і в конкретні вчинки. В які дії може вилитися роздратування Росії Україною, спрогнозувати не важко. Насамперед — ціна на газ, якою можна маневрувати. Наступне — кооперація у питаннях авіаційного виробництва і з інших питань. Ця кооперація може припинитися. Ми маленька країна. У нас велика територія, середня кількість населення, але незначний ВВП. У величезному тілі б'ється маленький карлик. Особливо, коли мати на увазі технічний прогрес — наука, технології занепадають. Ми потребуємо взаємодоповнення. А воно в нас може бути лише з Росією. Захід ніколи не може дати нам взаємного доповнення у сферах високих технологій, науки, бо ми, навіть за бажання, допомагати одне одному не вміємо. У нас немає виробничих ланцюжків, за лініями яких ми могли б взаємодіяти. А з Росією у нас такі ланцюжки є. І якщо вони, ці ланцюжки, обірвуться, залишивши нам виробництво низьких технологій, то наш експорт уже невдовзі може розчавити китайський експорт.

Китай спершу перестав у нас купувати товари, а нині вже здійснює величезну експансію, причому товарами, які конкурують з нашою продукцією. Колишні ринки збуту все більше наповнюються китайськими виробами. Зокрема, і металом. Наразі нас рятує те, що в самого Китаю ще величезні потреби в металі, але шойно його внутрішній ринок насититься, надлишок вихлюпнеться на європейський, і нам там нічого буде робити.

У нас експортноорієнтована економіка. А нам насправді потрібна збалансована — зовнішньо- і внутрішньоорієнтована — економіка. Зробити таку перебудову самостійно ми не зможемо. Для такої трансформації економіки на інноваційну або на внутрішньоорієнтовану таки потрібна взаємодія з Росією ●



Денна та нічна Незалежність

Святкові заходи у вихідні триватимуть майже цілодобово

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У вихідні киян і гостей столиці очікують різноманітні святкові заходи: військовий парад, спортивні змагання, квіткові експозиції, ярмарки, концерти народної та сучасної музики. "Хрещатик" пропонує путівник, що і де відбуватиметься на День Державного прапора та День Незалежності в Києві.

Прапор блакитно-жовтий — то наше знамено

23 серпня на майдані Незалежності о 9.30 відбудеться урочиста церемонія підняття Державного прапора України за участю глави держави Віктора Ющенка. Потому відбудеться вручення паспортів юнакам на дівчатам, яким виповнилося 16 років. Передбачають, що під час урочистостей на Майдані вперше прозвучить пісня "Прапор України".

Державний стяг о 12.00 підніматимуть у п'яти місцях, зокрема поруч із будівлею міськдержадміністрації, на Михайлівській площі та на території Національного комплексу "Музей історії Великої Вітчизняної війни". До слова, там же понад тисяча активістів молодіжної організації "Пласт" сформують живий прапор. На майдані Незалежності у небо запустять тисячі жовто-блакитних повітряних кульок.

Цього ж дня відбудуться традиційні церемонії вшанування пам'яті творців Української незалежності. Квіти від керівництва держави покладуть до пам'ятників князю Володимиру, гетьману Богдану Хмельницькому, Тарасу Шевченку та Михайлу Грушевському. Монумент жертвам Голодомору 1932-1933 років вшанують композиціями у горщиках із зерном та свічками.

Усі — на військовий парад

Власне сам День Незалежності у неділю розпочнеться о 9-й годині молебнем "За Україну" у Софії Київській за участі Президента, представників усіх церковних конфесій та високопосадовців. За годину на майдані Незалежності відбудеться підняття Державного прапора України, артилерійський салют і розпочнеться військовий парад. Повітряна частина шоу обмежиться польотом 30 літаків Військово-Повітряних сил України.

Після завершення параду на Майдані відбудеться церемонія віншування. Віктору Ющенку вручать обжинковий дідух урожаю 2008 року — символ достатку і багатства народу.

Тим часом альтернативу військовому параду пропонує товариство паломників "Хоривичі". 24 серпня о 10-й годині старовірці збираються на горі Хоривіці для освячення місця майбутнього храму та проведення звичаєвого обряду на честь Прави, Нави та Яви. Далі святкова хода пройде трьома капищами.

День Незалежності України з телеканалом "КИЇВ"



Прямі включення

24 серпня:

8.30 молебен

10:00 військовий парад

17:30 святковий концерт



Спортивні змагання для азартних

У суботу на Хрещатику о 16.00 відбудеться традиційна "Естафета Незалежності з національним прапором України". За ініціативи Київської міської державної адміністрації та агентства "Шоу-спорт" вона вже втретє збирає прихильників активного способу життя: спортсменів, журналістів, співробітників компаній. Замість звичайної естафетної палички, учасники команд передаватимуть національний прапор. Переможцям забігу вручать пам'ятні подарунки та призи.

Тим часом арку Дружби народів окупує кікбоксери в рамках відкритого чемпіонату міста, а зранку на Дніпрі змагатимуться найкращі риболови. Долучитися до спорту на воді можна буде в Гідропарку (пляж "Оазис"), де 24 серпня відбудеться фінальна частина етапу Кубка Європи з вейкбордингу (воднолижний спорт). Помилуватися регатами з вітрильного спорту запрошують в неділю об 11-й в затоку Оболонь та Собаче Гирло.

Квітковий бум для ботаніків

На Співочому полі відкриється 53 міська виставка квітів, присвячена 17-й річниці Незалежності України. 10 композицій сюжетів від різних районів столиці об'єднає девіз "Нехай Україна у квітах бує, у тім нагорода і вітра моя". За допомогою бегоній, чорнобривців, крокусів, серумів, маків флористи взяли витворити духовність та високі почуття українців. Зокрема, Печерський район покаже "Щастя" у вигляді веселки та голубів, а Шевченківський район втілить "Кохання" з 200 тисячами квітів у лебедях. Квітова експозиція буятиме на Співочо-

му полі до 1 вересня. Через велику кількість відвідувачів радимо подивитися квіткові шедеври якнайшвидше, аби застати їх у всій красі.

День Незалежності запрошує відзначити й Київський зоопарк. "Можна спокійно відпочити, заодно підвищити свій рівень знань про тварин", — радить гендиректор Київського зоопарку Світлана Берзіна. У розважальній програмі обіцяють навіть боді-арт і невеликий перформанс.

Модна ейфорія в експоцентрі "Україна"

На загальнодержавній виставці "Барвіста Україна", що триває в експоцентрі "Україна", сьогодні та завтра показуватимуть експозицію найкращих то-

варів України. Там же відбудеться і Перша молодіжна виставка-фестиваль "Euphoria" (Ейфорія). Основна частина програми — експозиція Infashion — представляє витвори дизайнерів-початківців у форматі театралізованого дефіле. У п'ятницю та суботу перед 10-м павільйоном проходять три блоки дефіле: Etnofashion, або Еволюція української моди об 11.00 знайомить із сучасним баченням юних модельєрів на етнічно-історичні мотиви, денний показ Infashion Life представляє ділове та елегантне вбрання, а вечірнє дефіле Infashion Exclusive пропонує поглянути на вечірні сукні та чоловічі костюми. Переважна більшість модельєрів ще навчаються або тільки-но закінчили ВНЗ. Так, Ганна Гребінець, що представила модерн-речі на основі етнічних мотивів та повісті Ольги Кобилянської "У неділю рано зілля копала" закінчує навчання на художника-графіка. Окрім моди, в рамках фестивалю завтра відбудеться концерт гуртів-початківців, зокрема "Плюс-мінус", "Шелест ветра", а також відкритий чемпіонат гонок на мінікарах із радіокеруванням.

Гуляйполе для анархістів

Хто не хоче залишатися в столиці, провідні столичні письменники та музиканти запрошують відсвяткувати "День Незалежності з Махном" у Гуляйполі на Запоріжжі. Організатор акції — мистецьке об'єднання "Остання барикада" обіцяє насичену літературно-музичну програму: "Махновські читання", "Літературний аукціон" (в лотах заявлені шакаретки Любка Дереша та білизна Ірени Карпи), "Томатний лідер нації" (веселе пуляння помідорами в портрети політиків), "Поетичний боді-арт" (віршований розпис дівочих тіл), виступи українських ("Бумбокс", "Мертвий півень", "Крихітка Цахес") та молдавських ("Zdob si Zdub") гуртів. На святі, що відбудеться 23 та 24 серпня, організатори сподіваються побачити щонайменше 20 тисяч "махновців". Від Запоріжжя до Гуляйполя курсуватимуть маршрутки, вхід на фестиваль кош-

тує 20 гривень, а дводенне проживання у наметовому містечку — 50 гривень.

Маскультурні розваги

У Центральному парку культури та відпочинку суботнього дня народні гуляння розпочне Всеукраїнський фестиваль творчих родин національних меншин. У неділю шанувальників етнічних мотивів запрошують на Співоче поле, де фольклорні колективи міста Києва виступлять із програмою "Жива душа могутнього народу". Вечері на літній естраді міського саду благодійний концерт дасть акордеоніст Ігор Завадський. Долучитися до народної творчості запрошує Український центр народної культури "Музей Івана Гончара": тут відкривають виставку робіт народної вишивальниці Анастасії Стахурської та ярмарок народних майстрів. Більшість районів столиці відзначають свято власними заходами.

На майдані Незалежності недільний концерт розпочнеться вдень. Ближче до вечора меломанів очікує виступ популярних гуртів "Мандри", "С. К. А. Й.", гімн у виконанні Олександра Пономарьова. Фінальним акордом концерту стане шоу співачки Руслани. Завершить святкування Дня Незалежності салют, що розпочнеться о 22.00. Залпи здійснюватимуть із шести різних точок, за 10 хвилин у небі спалахне 20 різнокольорових феєрверків. До слова, цього року використовуватимуть вітчизняну піротехніку.

Іншу мистецьку акцію "Ніч Незалежності" підготували в нічному клубі "Арена". Вхід гостям коштуватиме 70 гривень, бажаний дрес-код — вишиванка. О 20-й годині тут співатимуть патріотичні та ліричні пісні про сучасну Україну гурти "Перкалаба", вокальна формація "Пікардійська терція", "Гайдамаки", "Тартак", Віктор Морозов, Тарас Чубай та гурт "Плач Єремії", "Мертвий Півень", О. Torvald. А після концерту after party з реміксів українських пісень та мелодій 50-х — 70-х років влаштують запрошені діджеї •



Тиждень мук приготувань обернеться яскравим парадом на Хрещатику



НБУ регулює споживчі кредити

Комерційні банки поставлені у жорсткі умови

Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ
спеціально для "Хрещатика"

Як стало відомо "Хрещатику", обсяги автокредитування влітку впали на 25 % в порівнянні з показниками січня — травня нинішнього року. За словами експертів, це спричинено адміністративними обмеженнями НБУ кредитної політики комерційних банків. За їхніми прогнозами, у вересні кредити подорожчають на 15—20 % і коштуватимуть 25—30 % річних. Це в свою чергу скоротить обсяги автокредитування ще на 20 %. Проте, НБУ не збирається лібералізувати вимоги до кредитної політики банків, а навпаки планує ввести нові обмеження на ринку фінансових послуг уже найближчим часом.

Учора директор компанії "Auto-Consulting" Олег Омельницький заявив, що за підсумком літніх місяців обсяги автокредитування скоротилися на 25 % в порівнянні з січнем — травнем нинішнього року. Як він повідомив "Хрещатику", в травні ще спостерігалася позитивна динаміка продажу автомобілів у кредит, "проте, починаючи з червня, обсяги продажів поступово падали, і наразі вони скоротилися майже на чверть, приблизно на 10 тис. автомобілів", — наголосив Олег Омельницький. За його словами, скорочення продажів пов'язане з введенням НБУ регуляторних постанов щодо резервування коштів банками під споживчі кредити, а також підвищення до 3 % ставок на ці кредити банками, починаючи з квітня.

Про обвал ринку автокредитування підтверджують і самі банкіри. Як повідомив "Хрещатику" начальник управління кредитни-

ми продуктами роздрібного банкінгу "Укргазбанку" Дмитро Замотаєв, після введення НБУ регуляторних постанов, спостерігається тенденція до зниження споживчого попиту на автокредити в межах 20 %. На його думку, спад обсягів продажу автомобілів продовжуватиметься і в другому півріччі 2008 року. "В нинішньому році розраховувати на лібералізацію умов не доводиться. Навпаки, очікуємо ще жорсткіших умов кредитування банками. Швидше за все, в другому півріччі 2008 року спостерігатимемо повну відсутність пропозицій банків щодо кредитування авто без першого внеску", — наголосив Дмитро Замотаєв.

"Найближчим часом споживчі кредити подорожчають на 10—15 %. До 20 % подорожчає іпотека. Банки прописують в кредитних договорах плаваючу кредитну ставку в гривнях, для забезпечення себе від інфляційних коливань та невизначеності на фінансовому ринку. Крім того, низка банків наразі впроваджує штрафні санкції за передчасне погашення кредиту. Комерційні банки поставлені у жорсткі умови регулятором, тому змушені скорочувати свої кредитні програми і піднімати ставки, виконуючи вимоги НБУ", — повідомив "Хрещатику" лідер громадської організації "За прозорість фінансових ринків" Тарас Загородний. Таким чином уже восени кредитні ставки на авто коштуватимуть 25—30 % річних в гривневому еквіваленті, а це своєю чергою скоротить попит на банківські продукти ще в межах 20 %, впевнений пан Загородний.

Проте зі свого боку НБУ не планує скасовувати обмеження резервування коштів для кредитів. Як стало відомо "Хрещатику", найближчим часом регулятор планує зовсім заборонити банкам видавати кредити без першого внеску. Крім того, Нацбанк планує ввести ще жорсткіші умови резервування коштів для проблемних кредитів та вимог до платоспроможності клієнтів комерційних банків ●



Вже з вересня автокредити можуть стати не по кишені більшості громадян

Авторинок буксує

попри зменшення імпортного мита на іномарки

Наталія МОДЕНОВА
"Хрещатик"

Група компаній "Віпос" оголосила про намір випускати автомобіль нової марки у нижньому ціновому сегменті. За даними компанії MarketinG, темпи його зростання протягом останніх двох років засвідчують позитивну динаміку. А втім, за прогнозами учасників ринку, новому автомобілю буде складно завоювати нішу на ринку, адже в Україні представлено бренди практично всіх недорогих автомобілів. До того ж автомобільний ринок України похитнувся після зменшення кількості автокредитів. Саме за ними купують понад половину автомобілів. А зменшення імпортного мита на іномарки з 25 до 10 відсотків держава планує компенсувати за рахунок уведення нового акцизу. Міністерство фінансів уже запропонувало змінити принцип його нарахування на нові автомобілі — враховувати не об'єм двигуна, а вартість машини.

Компанія "Віпос" оголосила про випуск нового автомобіля під власною маркою. У головному офісі компанії повідомляють, що це буде авто класу седан у невисокому ціновому сегменті, а вартість коливатиметься від 11 до \$ 14, залежно від комплектації. Виробник також припускає

можливість розширення модельного ряду в подальшому.

Хоча, за прогнозами учасників ринку, новому авто буде тяжко завоювати свою нішу. "В Україні вже представлено бренди практично всіх автомобілів", — стверджує прес-секретар корпорації "Богдан"

Сергій Красуля. Крім того, великовузлова зборка в Україні в умовах зниження мита на іномарки з 25 до 10 відсотків стала не вигідною. "Саме тому корпорація "Богдан" відкрила наприкінці червня завод повного циклу виробництва легкових автомобілів, звідки виходить і три моделі Hyundai", — додає він.

Справді, після набуття чинності нового закону про зниження мита на іномарки авторинок похитнувся. Багато з імпортерів зменшили ціни на автомобілі, що мало сприяти збільшенню продажу. Однак цього не відбулося, адже у період зниження мита в Україні почалися процеси стримання інфляції, отож банки були змушені підвищити ставки на кредити та зробити умови їх видачі жорсткішими, на відміну від 2006—2007 років, коли діяла спрощена система видачі кредитів і, відповідно, зростали темпи продажу автомобілів. "Понад половину автомобілів в Україні купують за кредитами", — підтвердив "Хрещатику" Сергій Красуля. На даний момент зростання ринку через це сповільнилося, адже знизилася й купівельна спро-

можність населення. "Зниження мита та зростання кредитних ставок дали змогу встановити на ринку темпи зростання порядку 20 відсотків", — повідомив директор компанії "Атлант-М Китайские автомобили" Дмитро Барановський.

За підсумками продажів 2007-го учасники ринку прогнозували, що до кінця 2008-го в Україні буде реалізовано 700 тис. автомобілів. Хоча наприкінці червня Дмитро Барановський у рамках круглого столу "Тенденції розвитку автомобільного ринку України" застерігав, що за результатами 2008 року динаміка ринку може знизитися на 15—20 відсотків від запланованих 32—35. Таким чином, на українському ринку продадуть лише 620—650 тис. нових машин.

Мало того, зменшення імпортного мита на іномарки з 25 до 10 відсотків держава планувала компенсувати введенням нового акцизу. Як повідомлялося, Міністерство фінансів пропонує змінити принцип його нарахування на нові автомобілі — визначати суму не за об'ємом двигуна, а вартістю машини ●



ВІД АВТОРА

Китайський прорив!

Один світ — одна мрія



Лілія ПОДКОПАЄВА
спеціально для "Хрещатика"

Олімпіада в Пекіні здивувала передусім бюджетом — 42 млрд доларів. Для порівняння: в Атланті витратили 2 млрд, у Сіднеї — 4 млрд, в Афінах — 10 млрд. Китайці всьому світові продемонстрували економічну, фізичну й політичну потужність. Понад 21 тисяча журналістів позитивно відгукувалися про інфраструктуру, організацію й урочисте відкриття Олімпіади. Залізна дисципліна та необмежені людські ресурси дали змогу владі Піднебесної організувати все на найвищому рівні, забезпечивши блискучий виступ спортсменів.

Наша країна також порадувала результатами. Маємо і золоті, і срібні, й бронзові медалі. Передусім це заслуга наших чемпіонів. За такої спортивної бази і фінансової підтримки олімпійських видів спорту, тренерського складу могли б зайняти одне з останніх місць у рейтингу країн. Тому хочеться подякувати нашим медалістам за самовіддану працю на благо іміджу й авторитету України на міжнародній арені.

Виступи представників спортивної гімнастики продемонстрували керівництву федерації та нашої країни, що гальмувати вид спорту, який приніс свого часу велику кількість нагород, не можна. Втрачаються традиції, а нове покоління не може втримати рівень своїх попередників. І це не провина спортсменів чи тренерів, а ставлення можновладців. Не вистачає належного устаткування, не відкриваються гімнастичні центри, немає достатнього фінансування. Головний кістяк українського тренерського складу готує для нас конкурентів з різних країн. Багато олімпійських чемпіонів України змінили громадянство. Приміром, дворазовий олімпійський чемпіон Рустам Шаріпов тепер громадянин США. Він підготував для Америки срібного призера. Абсолютна ж олімпійська чемпіонка Настя Люкіна (США) також є вихованкою тренера радянської школи гімнастики.

Для нас Олімпіада в Пекіні насамперед є уроком, з якого потрібно зробити належні висновки. Якщо для підвищення авторитету та іміджу країни потрібні чемпіони, тоді належить будувати стадіони, гімнастичні зали, басейни, відновити безплатні дитячі спортивні школи й платити гідну зарплату тренерам. Діти, якщо й не стануть олімпійськими чемпіонами, в кожному разі виростуть здоровими фізично й духовно. А здоров'я нації в руках кожного із нас! ●

Урожай медалей

На Олімпійських іграх у Пекіні українці завоювали вже 19 нагород

В'ячеслав КУЦЕНКО
спеціально для "Хрещатика"

Українські борці вільного стилю продовжують збирати урожай олімпійських нагород у Пекіні. Вчора бронзову медаль виборов киянин Тарас Данько, який виступає у ваговій категорії до 84 кілограмів. Нагадаємо, що чотири роки тому на Олімпіаді в Афінах він був лише сьомий. Після цього спортсмен виграв золоті та срібні медалі чемпіонату Європи, і ось знову успіх. У поєдинку за третє місце Тарас з рахунком 3:0 переміг турка Серхата Балчі, здобувши дев'яту за рахунком медаль для України — бронзову.

Цікаво, що перед стартом олімпіади Тарас заявив: до Пекіна їде лише по нагороді, адже за останні чотири роки він набув міжнародного досвіду й почуває себе дуже впевнено.

А втім, бронзових медалей учора могло бути більше. Так, у вазі до 84 кілограмів у боротьбі за "бронзу" українець Георгій Тибілов зустрічався з азербайджанцем Хетагом Кезаумовим. Проте нав'язати свою волю українцеві не вдалося. Кезаумов переконливо переміг — 3:0.

Досить непогано виступають у Пекіні й представники сучасного п'ятиборства Дмитро Кирпулянський та Павло Тимошенко. Після перших трьох етапів Кирпулянський посідає четверту сходинку (3332 бали), а Тимошенко — на шостому місці (3316 балів).

Завтра реальні шанси на здобуття меда-



Киянин Тарас Данько (зліва) був значно сильніший за Серхата Балчі

лей мають українські веслувальники. Зокрема, Інна Осипенко-Радомська виступить у фіналі байдарки одиночної на дистанції 500 метрів. У півфіналі вона показала найкращий час. Фіналістом змагань на одиначній каное став і Юрій Чебан, який кваліфікувався з другим загальним часом.

Керівництво вітчизняного спорту вже оцінило результати наших атлетів на Олімпійських іграх як успішні. Так, президент Національного олімпійського комітету (НОК) Сергій Бубка заявив: "У нас ще попереду виступ боксерів, які реально можуть принести до скарбниці української команди золоті нагороди. В інших видах спорту також можемо виступити вдало. Мені цього дуже хотіло-

ся б. На Олімпіаді є певні моменти, які стосуються необ'єктивного суддівства. Як глядач помічав помилки арбітрів, які судили не на користь українців, але це питання до фахівців. У кожного може бути своя точка зору. Я дуже радий, що ми здобули стільки медалей. Від широго серця радію кожній перемозі українських спортсменів".

Отож 21 серпня на 15-ту годину, за київським часом, Україна у заліку здобутих олімпійських нагород продовжує обіймати десяте місце — 19 медалей (5 золотих, 5 срібних та 9 бронзових). У першій трійці загального заліку також все без змін: Китай — 81 (45, 15, 21), США — 83 (27, 28, 28) та Великобританія — 39 (17, 11, 11) ●

На "сябрів" збірна України піде у хорошому настрої

"Синьо-жовта" дружина провела останній поєдинок перед початком відбору на Мундіаль

Юрій БОБРУЄНКО
"Хрещатик"

Національна збірна України з футболу провела у Львові на стадіоні "Україна" черговий контрольний поєдинок у рамках підготовки до відлікового турніру чемпіонату світу 2010 року. Суперником підопічних Олексія Михайличенко була польська команда, яку "синьо-жовта" дружина не перемагала жодного разу за шістнадцятирічну історію.

Гра закінчилася мінімальною перевагою збірної України з рахунком 1:0. Єдиний гол на другій доданій до першого тайму хвилині забив футболіст полтавської "Ворскли" Сергій Кравченко. Андрій Воронін отримав м'яч на правому фланзі, зробив передачу в штрафний майданчик гостей, і Кравченко з другої спроби перегравав голкіпера поляків Фабіаньски.

Якщо брати гру загалом, то гості протягом майже всього матчу особливої активності не виявляли, на відміну від українців, яка для тих, хто бачив поєдинок на трибунах або біля екранів телевізорів, напевно, справила приємне враження. Досить непогано зіграла наша оборона, яка дала шанс відігратися полякам лише наприкінці матчу. Що

стосується гри в напад, то перед першим поєдинком відбіркового циклу проти збірної Білорусі, активність наших футболістів не може не радувати. Залишилось одне — не відпочивати на лаврах після поєдинку зі збірою Польщі, а підготуватися до гри з "сябрами", яка відбудеться 6 вересня у переможному для нас Львові, зі всією серйозністю.

На післяматчовій прес-конференції відчувалося, що головний тренер збір-

ної України Олексій Михайличенко не зовсім задоволений діями підопічних, хоча наголосив на їхньому прагненні перемогти непоступливого суперника і бійцівських якостях наших футболістів. Що стосується нових гравців, котрі могли б підсилити національну дружину, то, за словами Михайличенка, селекційну роботу вестимуть постійно, й ті футболісти, які виявлять себе в матчах чемпіонату України, обов'язково отримають виклик у збірну ●

ПРЯМА МОВА

Стефан РЕШКО, заслужений майстер спорту:

— Гра нашої збірної мені загалом сподобалася. Якщо її порівнювати з попередніми поєдинками проти Нідерландів і Швеції, то неозброєним оком видно, що в діях з'явилось більше розуміння. Наші футболісти мають на полі солідніший вигляд, а у молодих гравців, які дебютували в національній команді, вже не тремтять коліна.

До стартового поєдинку відбору на Мундіаль, сподіваюся, ще додасть в гри. Насамперед це стосується лідерів — Андрія Шевченка, Анатолія Тимощука, Андрія Вороніна, які за наступні два тижня вийдуть на інший, вищий рівень і поведуть за собою партнерів по команді.

Кожний футболіст збірної України повинен бути впевнений у собі, добре вивчити збірну Білорусі, налаштуватися на гру. Тоді це обов'язково принесе нам пере-

могу, причому, думаю, з різницею в два м'ячі.

Мирон МАРКЕВИЧ, головний тренер харківського "Металіста":

— Результат матчу Україна — Польща той, що наші хлопці грали швидше за своїх опонентів і цілком заслужили на цю перемогу. Проте не слід забувати, що це був лише товариський поєдинок, а на офіційних матчах буде зовсім інший футбол.

Думаю, що до відбіркового поєдинку проти збірної Білорусі команда Олексія Михайличенка додасть у гри, й це принесе позитивний результат. Який саме? Ставлю на перемогу України з мінімальним рахунком, але її здобудуть у дуже тяжкій боротьбі.

Я не тренер збірної і не можу йому радити, кого викликати в національну команду, а кого ні, але резерв, певен, у нас є, в тому числі й з рідного для мене "Металіста".



Сплачені податки - оплачена відпустка

Твоє майбутнє - у твоїх руках. Легалізуй зарплату!

**КИЇВСЬКА
МІСЬКА
ДЕРЖАВНА
АДМІНІСТРАЦІЯ**

**ДЕРЖАВНА
ПОДАТКОВА
АДМІНІСТРАЦІЯ
У МІСТІ КИЄВІ**

Святошинський районний суд м. Києва (03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал. № 7 викликає Бровкіна Андрія Володимировича по цивільній справі за позовом Бровкіна Володимира Андрійовича про визнання права власності, в судове засідання 12 вересня 2008 року на 09.30.

В разі неявки та неповідомлення суду про причини неявки в судове засідання, справа буде розглядатися за наявними у справі доказами.

Суддя Ф.М. Пізняхівський

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Криворучко Ольгу Андріївну, яка зареєстрована в м. Києві, по вул. Ю. Смолича, 4, кв. 97, в якості відповідача в судовому засіданні по справі за позовом Криворучко В.О. до Криворучко О.А., про розірвання шлюбу, що відбудеться 05 вересня 2008 року о 13.50 в приміщенні суду за адресою: 03127 м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14-а, каб. №25. В разі її неявки на вказану дату, суд розглядатиме справу без її участі.

Суддя А. Новак

Повідомляємо, що після смерті Граціанської Зіми Миколаївни, померлої 07 лютого 2008 року, відкрита спадщина. Спадкоємцям звертатись до п'ятої Київської державної нотаріальної контори (Київ, вул. Машинобудівельна, 8).

Повідомляємо, що Свідцтво про право власності на приватне будинково-дільниця (будинок №37 по вулиці Товарній в місті Києві), видане 25.03.2002р. громадянину України Тертичному Володимирі Івановичу Комунальним підприємством по утриманню житлового господарства Печерського району м. Києва "Печерськжитло" на підставі розпорядження Печерської районної у м. Києві державної адміністрації від 18.03.2002р. №255, було втрачено, а отже просимо вважати вказане Свідцтво про право власності на приватне будинково-дільниця недійсним.

Апеляційний суд м. Києва повідомляє Леглика Сергія Степановича про те, що цивільна справа за апеляційною скаргою Лозовенко Валентини Максимівни на додаткове рішення Святошинського районного суду м. Києва від 03 березня 2008 року в справі за позовом Лозовенко Валентини Максимівни до Леглика Сергія Степановича про розірвання шлюбу, призначена до розгляду в приміщенні Апеляційного суду м. Києва (вул. Володимирська, 15) на 04.09.2008р. о 12.30.

Суддя І.М. Осипенко

Печерський районний суд м. Києва повідомляє Василенку Максиміу Анатолійовичу про судові засідання у справі за позовом БАТ "Райффайзен Банк Аваль" про стягнення кредитної заборгованості о 12.30 28.08.2008 р.

Адреса суду: м. Київ, вул. Хрещатик. 42-а, каб 13.

Суддя Волкова С.Я.

Відкрите акціонерне товариство "Корчуватський комбінат будівельних матеріалів" (код ЄДРПОУ 04012365) повідомляє, що 7 жовтня 2008 року о 12.00 відбудуться позачергові загальні збори акціонерів за адресою: м. Київ, вул. Червонопрапорна, 34.

Порядок денний

- Реструктуризація БАТ "Корчуватський КБМ" (утворення дочірніх підприємств).
- Затвердження порядку викупу акцій БАТ "Корчуватський КБМ".

Реєстрація акціонерів проводитиметься з 10.30 до 11.45 у день проведення зборів акціонерів.

Для участі у зборах необхідно мати документ, що посвідчує особу (паспорт), а для представників акціонерів ще й оформлене відповідно до чинного законодавства України доручення.

З документами, пов'язаними з порядком денним позачергових зборів акціонерів, можна ознайомитися у менеджера по корпоративному управлінню.

Телефон для довідок 8 (044) 531-91-49.

Дирекція

Новікову Олександріу Анатолійовичу та Новіковій Ірині Вікторівні та їх представнику Смирнову Михайлу Владиславовичу необхідно з'явитись в судові засідання, що відбудеться 10 вересня 2008 року о 12.00 до **Дарницького районного суду м. Києва**, за адресою: м. Київ, вул.Севастопольська, 14, каб. 24 по справі за позовом Соколовської К.І. до Новікова Олександра Анатолійовича, Новікової Ірини Вікторівни, яка діє в своїх інтересах та в інтересах неповнолітньої дитини Новікової Марії Олександрівни, відділу громадянства, міграції та реєстрації фізичних осіб Дарницького РУГУ МВС України у м. Києві, 3-тя особа Київське міське бюро технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна про усунення перешкод у користуванні власністю та виселення, в якості відповідачів. Ваша явка обов'язкова, при собі мати паспорти. У випадку неявки Новікова О.А., Новікової І.В. та представника відповідачів Смирнова М.В. справа буде розглянута за їх відсутності.

Суддя Коляденко П.Л.

Печерський районний суд м. Києва викликає відповідача: Верещинського Сергія Вікторовича по цивільній справі за позовом ЗАТ "Український мобільний зв'язок" до Верещинського Сергія Вікторовича про стягнення суми боргу згідно договору про надання послуг мобільного зв'язку, в судовому засідання, яке відбудеться 24 вересня 2008 року об 11.00, за адресою: м. Київ, вул. М. Гайцана, б. 4, каб. 405, під головуванням судді Кузьменко В.В. В разі неявки відповідача в судовому засідання справу буде розглянуто у його відсутність, відповідно до ст. 169 ЦПК України.

Печерський районний суд м. Києва викликає відповідачів: Висоцького Олега Васильовича, Дудіка Федора Євгеновича, Войкіна Владислава Костянтиновича по цивільній справі за позовом ЗАТ "Український мобільний зв'язок" до Висоцького Олега Васильовича, Дудіка Федора Євгеновича, Войкіна. Владислава Костянтиновича про стягнення суми боргу згідно договору про надання послуг мобільного зв'язку, в судовому засідання, яке відбудеться 17 вересня 2008 року о 15.00, 16.00 та 17.00 відповідно, за адресою: м. Київ, вул. М. Гайцана, б. 4, каб. 405, під головуванням судді Кузьменко В.В. В разі їхньої неявки в судовому засідання справу буде розглянуто у їхню відсутність, відповідно до ст. 169 ЦПК України.

04 вересня 2008 року о 18.00 за адресою: м. Київ, вул. Тургенівська 48/13 (ОСН "Комітет мікрорайону "Центр - 3") будуть проводитись громадські обговорення щодо розгляду проекту містобудівної документації житлового комплексу з паркінгом та вбудовано-прибудованими приміщеннями адміністративного та громадського призначення, за адресою: вул. Андріюшенка, 4 у Шевченківському районі м. Києва.

Отримати інформацію стосовно проекту можна за телефоном 8(044) 496-01-94 (Замовник будівництва: ТОВ "БМК Планета-Буд"). Реєстрація проводиться при наявності паспорта.

Адміністрація

Печерський районний суд м. Києва викликай відповідачів: Фрідмана Романа Зіновійовича, Шагарову Уляну Володимирівну, Синоюка Сергія Єгоровича, Мазур Артура Артемовича по цивільній справі за позовом ЗАТ "Український мобільний зв'язок" до Фрідмана Романа Зіновійовича, Шагарової Уляни Володимирівни, Синоюка Сергія Єгоровича, Мазур Артура Артемовича про стягнення суми боргу згідно договору про надання послуг мобільного зв'язку, в судовому засідання, яке відбудеться 11 вересня 2008 року об 11.00, 11.30, 12.00 та 12.30 відповідно, за адресою: м. Київ. вул. Хрещатик, 42-а, каб. 32, під головуванням судді Гримич М.К. В разі їхньої неявки в судовому засідання справу буде розглянуто за їхньої відсутності, відповідно до ст. 169 ЦПК України.

Повідомлення про проведення позачергових загальних зборів акціонерів ЗАТ "СТРАХОВА ГРУПА "ТАС"

Шановні акціонери, Правління Закритого акціонерного товариства "Страхова Група "ТАС" повідомляє про скликання позачергових загальних зборів акціонерів Закритого акціонерного товариства "Страхова Група "ТАС" (надалі - Товариство). Позачергові загальні збори акціонерів Товариства відбудуться 24 жовтня 2008 р. о 10.00 за адресою: м. Київ, проспект Перемоги, 65, оф. 213.

Реєстрація акціонерів або їх представників відбудеться з 9.30 до 10.00 24 жовтня 2008 р. за місцем проведення зборів.

Порядок денний

- Про обрання Голови та Секретаря Зборів.
- Затвердження звіту Голови Правління про результати фінансово-господарської діяльності Товариства у 2006 та 2007 роках.
- Затвердження порядку розподілу прибутку Товариства.
- Внесення змін і доповнень до Статуту Товариства. Затвердження Статуту Товариства у новій редакції
- Вирішення питання про створення, реорганізацію, та ліквідацію відокремлених підрозділів Товариства, затвердження їх положень.
- Затвердження внутрішніх документів Товариства.
- Погодження рішення про вступ ЗАТ СГ "ТАС" в об'єднання "Ядерний страховий пул".

Основні показники фінансово-господарської діяльності ЗАТ "Страхова Група "ТАС" (тис. грн.)

Найменування показника	Період звітний 2007р.	Період звітний 2006р.	Період попередній 2006р
Усього активів	469 201,5	282 738,3	310 713,2
Основні засоби	40 374,6	25 339,0	11 763,6
Довгострокові фінансові інвестиції	286 868,1	163 684,1	154 518,1
Запаси	1 332,9	979,2	1 346,9
Сумарна дебіторська заборгованість	65 080,2	24 248,8	76 981,2
Грошові кошти та їх еквіваленти	74 709,9	67 383,7	16 941,4
Нерозподілений прибуток	207 447,2	146 449,1	203 678,0
Власний капітал	249 179,5	177 926,9	213 803,0
Статутний капітал	16 200,0	16 200,0	8 100,0
Довгострокові зобов'язання	0,0	0,0	0,0
Поточні зобов'язання	76 324,9	15 408,2	56 597,2
Чистий прибуток (збиток)	61 518,5	(-47 103,9)	478,3
Середньорічна кількість акцій (штук)	1080	1080	1018
Чисельність працівників на кінець періоду (осіб)	1776	1392	850

Для реєстрації акціонери повинні мати документ, що посвідчує особу, а представники акціонерів - довіреність на право участі в зборах, оформлену згідно з чинним законодавством. Довідки за телефоном: (044) 536-00-20.

З повагою, Правління ЗАТ "Страхова Група "ТАС"

Подільський районний суд м. Києва повідомляє про те, що судові засідання по справі № 2-2756/08 за позовом Моторне (транспортне) страхове бюро України до Васиљева Ігоря Миколайовича відбудеться в приміщенні суду (м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 5) під головуванням судді Неганової Н.В. 03.10.2008 року о 14.30.

Суддя Неганова Н.В.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Білая Сергія Івановича, який проживає за адресою: м. Київ, пр-т. 40-річчя Жовтня. 15, кв. 42, в якості відповідача в судовому засіданні по справі за позовом Моторне (транспортне) страхове бюро України до Білая С.І. про відшкодування збитків завданих внаслідок ДТП, в порядку зворотної вимоги (регресу), що відбудеться 28.08.2008 року о 12.30, в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14-а, каб. № 25.

В разі його неявки на вказану дату, суд розглядатиме справу без його участі.

Суддя А. Новак.

У провадженні **Шевченківського районного суду м. Києва** знаходиться цивільна справа за позовом Терентьевої Тетяни Леонідівни до Мирнової Павла Федоровича про стягнення заборгованості. Суд викликає позивача Терентьеву Тетяну Леонідівну, яка мешкає за адресою : м. Київ, вул. Мечнікова, 10/2, кв. 33 та свідка по справі Миронову Тетяну Михайлівну, яка мешкає за адресою : 49027, м. Дніпропетровськ, вул. Фучика, 1, кв. 20. Розгляд зазначеної справи призначено на 01.09.2008 року о 09.30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва, каб. 46, суддя Кухалейшвілі Ю.Л. (адреса суду: м. Київ, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-Б). Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки справа буде розглядатися без Вашої відсутності за наявними у справі доказами.

Суддя Кухалейшвілі Ю.Л.

Оголошення про виклик до суду в порядку ч. 9 ст 74 ЦПК України

Печерський районний суд м. Києва викликає Малиновську Людмилу Володимирівну, яка мешкає за адресою: м. Київ, вул. Юності, 6, кв. 70, у якості відповідача по цивільній справі за позовом Хоніч Н.І. до Малиновської Л.В., Печерського РУГУ МВС України в м. Києві про втрату права користування жилим приміщенням. Засідання призначено на 05 вересня 2008 року о 14.00 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик. 42-а, каб. 30 під головуванням судді Г.Б. Супрун. З опублікуванням оголошення про виклик до суду відповідач вважається повідомленим про день, час та місце розгляду справи, і в разі неявки до суду справа може бути розглянута за його відсутності.

Суддя Супрун Г.Б.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає у судовому засідання, яке призначене на 17.09.2008 р. о 10.30 (м. Київ, вул. П. Шутова, 1 , каб. № 4), відповідача: Мельник Максима Леонідовича, який мешкає: м. Київ, вул Василенко, 8, кв. 126, у цивільній справі за позовом ЗАТ "Страхова компанія "Інкомстрах" про відшкодування матеріальної шкоди в порядку регресу.

Суддя Ю. Мягкоход

Виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація)

Оголошує конкурс на заміщення вакантної посади першого заступника начальника головного управління по фізичній культурі та спорту

Основні обов'язки:

- приймає участь у реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту;
- організовує співпрацю з засобами масової інформації, відповідає за роботу прес-служби Головного управління, координує агітаційно-масову та пропагандистську роботу в м. Києві по розвитку фізичної культури і спорту;
- забезпечує підготовку та проведення спортивних заходів, навчально-тренувальних зборів, заходів щодо участі спортсменів у спортивних змаганнях різних рівнів;
- організовує проведення фестивалів, конкурсів та інших заходів серед широких верств населення, здійснює підготовку та ефективне використання кадрів у сфері фізичної культури і спорту, забезпечує пропаганду здорового способу життя, сприяє розвитку олімпійського та паролімпійського руху;
- координує діяльність структурних підрозділів районних у м. Києві державних адміністрацій з питань фізичної культури і спорту, а також зацікавлених організацій у галузі фізичної культури і спорту.

Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидата на роботу:

- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- досвід роботи за фахом у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи за фахом на керівних посадах в інших сферах не менше 4 років, або на посаді головного спеціаліста не менше 7 років;
- післядипломна освіта у сфері управління: магістр державного управління;
- вільне користування ПК;
- аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі;
- комунікабельність, чесність та порядність.

Контактний телефон: 234-40-98.

Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) до 29 серпня 2008 р. за адресою: 01044, м. Київ, вул. Басейна 1/2-а, к. 102.

Якщо Ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою розміщеною на офіційному веб-порталі Київської міської ради www.kmty.gov.ua на електронну адресу kuts@kmta.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.



ЧАС МЕРА з Ольгою Сумською

п'ятниця о 19:00

номер прямого ефіру 278-64-51

www.kiev.tv.com.ua

Гороскоп киянина на тиждень (21—28 серпня)

ОВНИ. Хочете бути здоровими — не базикайте зайвого, енергія слова має колосальну силу як із знаком "плюс", так і зі знаком "мінус". Плітки, засудження, критика, брехня — магніт для чорних сил. Розпочався місячний період знешкодження накопичених стресів. Дбайте про добре самопочуття, його поліпшення залежить від уміння правильно організувати працю й відпочинок, душевної гармонії, залагоди в сім'ї, де, на жаль, можливі конфлікти. Не зліть благовірних, бо та агресія повернеться бумерангом. Спрямуйте високий енергопотенціал не на боротьбу егоїстичних амбіцій, а в продуктивне русло.

ТЕЛЬЦІ. Ви дуже високої думки про себе, а це камінь спотикання на любовному шляху. Будьте самокритичні, якщо бракує об'єктивності — зверніться за оцінкою до оточення. Його тверезий погляд і зауваження убезпечать від дурощів. Нині доля тримає вас у лежачих почуттєвої самодисципліни, прищеплює уроки відданості обраним супутникам. То на благо, адже ваш союз у перспективі лише виграє від цього. Професійна діяльність залишається на головному місці. Не збочуйте з цього курсу заради домашнього благополуччя.

БЛИЗНЮКИ. Бережіть імідж, зіпсувати його легко завдяки егоїзму та матеріалістичним інстинктам. Якщо промахнетеся — реабілітуватися зможете, "розщедрившись" душевним теплом і грошима. Нині вам потрібно зазірати в майбутнє, мислити розумно, розмовувати добро та зло, робити по совісті, тоді надійдуть щасливі шанси для реалізації задуманого. Рідний дім потребує великих турбот та наполегливої праці, киньте якір в сімейних водах, саме тут треба стати зразком добропорядного сім'янина та дбайливого господаря, тоді й домочадці піклуватимуться про вас та родину.

РАКИ. Ви схильні до самообману, звідси й усі біди. Коли якась думка-скакун угнизділася в душі, не переймайтеся, капосна призведе до руйнації взаємин. Довіряй, але перевіряй — ось ваше кредо. З давніми діловими партнерами руйнувати зв'язки поки що (до 8 вересня) проти-показано. Мирно крокуйте пліч-о-пліч. Ви залежні від їхніх ресурсів (моральних, матеріальних), тож обліште бунтувати, а з розумінням поставте до вимог. Не розпорошуйтеся, поставте контакти з людьми на практичні рейки, сумлінно служіть тим, хто вам прислуговує та допомагає. Все має бути логічно прораховано, ніяких зайвих рухів, тоді всім буде добре. Отримаєте максимум користі від обставин.

ЛЕВИ. Якщо хочете мати гідних, авторитетних друзів, приборкайте Его, не будьте скнарами, зумійте щедро поділитися всім, чим багаті. Тоді ваша репутація в приятельському колі казково зросте. Талант господаря, у якого й півень несеться, можна реалізувати на всі сто. Дбати та економити ви майстер нівроку, однак треба навчитися й вкладати накопичені скарби в прибуткові справи, фінансувати тих, хто цього потребує. Не вдавайтеся до ультимативних кроків, миріть із конкурентами, йдіть на компроміс, ваш успіх — в партнерській співдружності.

ДВІ. Стримуйте амбіції, аби не дратувати оточення, будь-які сварки — ризик кар'єрних провалів. Ліпше підключити магію чарівності. Продемонструйте високі професійні якості. Вміння миттєво вгадувати наміри шефа — то ваш рятувальний козир. Коли щось не вдається, не мучтеся на самоті, від того толку не буде. "Застійні" проблеми — то зашморг на ший, зверніться по допомогу. Нині вам милостива доля посилатиме помічників здалеку, які розв'яжуть всі гордієві вузли. Прославитесь після 8-го вересня.

ТЕРЕЗИ. Намагаючись навчати інших, роблячи саркастичні зауваження, ви тільки примножете лави таємних ворогів, нехай живуть власним розумом, а ваша думка повинна лишатися при вас. Людей не переробити, а мож-на тільки до них пристосуватися. У тих, хто сидить на двох "стілцях", підпільний фронт життя активізується. Втім, секретів не розголошуйте, а спирайтеся на рідних (батьків), вони ваша найліпша опора, освячена Всевишнім. Грайливо фліртуйте, жадайте про зустріч з омріяним принцем, тоді взаємне кохання не забариться завітати в гості. Не сумнівайтеся!

СКОРПІОНИ. Ви сприймаєте світ в контрастних тонах, різко все розмежовуючи на чорне і біле, симпатії і антипатії, а це необ'єктивна оцінка. Благовірі вас люблять по-своєму, хоча їхню відданість не видно під панцирем льоду та жорсткої критики, однак маєте терпіти це випробування. Бережіть родинне вогнище, кладіть туди яко-

мога більше моральних, енергетичних, фінансових зусиль, і тоді ніякі негаразди вас не спіткають.

СТРІЛЬЦІ. Професійний злет набирає шалених обер-тів. Однак вище відведеної вам долею планки не стрибете, обіймете ту посаду, яку заслужили, а точніше, вис-траждали. Неробам в разі пониження статусу скаргити-ся не треба, отримаєте те, що заробили. Тож домовтеся з собою, увійдіть в резонанс з Космосом, тоді знайдете мир в душі, полюбите себе і забудете про кар'єризм-су-перництво. Допоможете іншим знайти своє щастя і ста-нете для них гідним зразком досконалої особистості.

КОЗОРОГИ. Мужньо зустрічайте удари критики на свою адресу. Навіть якщо це вас травмує, не відповідайте ана-логічним методом, перехворійте і зробіть відповідні вис-новки. Опануйте роль учителя-наставника, якому при-таманні святі ідеали, тоді низькодухі люди вас не пошлють в "нокаут", не піднімуть на посміх, а будуть шанувати. Піс-ля 8-го вересня складуться фортунні умови в соціумі, де зможете презентувати себе на найвищому рівні, стати знаменитими та впливовими.

ВОДОЛІІ. Розпочався процес психологічної трансфор-мації, переоцінки життєвих цінностей. Це сприятиме "пе-реплавленню" чималої кількості егоїстичних бажань. Про-явіть відданість партнерам, будуючи стосунки на взаємо-вигідних засадах. Аби не опинитися в полоні сліпих по-милок та ілюзій, грайте на публіку, уважно аналізуючи її реакцію на свою поведінку, тоді не промахнетеся, буде-те улюбленими.

РИБИ. Ви хворобливо вразливі, а це неподоланий бар'єр на шляху до сімейного щастя. Віддайте кермо прав-ління шлюбним супутникам, так треба долі, поступите-ся — виграєте набагато більше. Нині ви шия, що вертить головою. Давні дружні зв'язки під небесним благословен-ням. Більше спілкуйтеся, не обривайте зв'язок з товари-шами, з якими вас об'єднує високе, світле, чисте. Обтяж-ливі трудові навантаження зведуть до мінімуму. Займіть-ся тим, що дарує творче піднесення

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

www.fashionistas.com.ua

неділя 20:30

неделя моды

С Дарьей Шаповаловой

КОНКУРС СТОРІНКАМИ ІСТОРІЇ КИЄВА

Ведучий конкурсу Олександр ЯРЕМЕНКО

Позначте правильні відповіді й надішліть протягом трьох днів (за поштовим штемпелем) оригінал купона на адресу редакції. Вкажіть прізвище, ім'я, контактний телефон.

19
ТУР

прізвище, ім'я

телефон

1 У Києві в XVI сторіччі, згідно з Магдебурзьким правом, вийтвсько-лавничий суд в залежності від обставин колізії називався по-різному. Зокрема під час розгляду справ, пов'язаних зі спадщиною, це був гайний

а викладний
б поточний
в гостинний
г гарячий

2 Отто Шмідт, майбутній дослідник Арктики, освіту здобував у Києві — навчався у Другій класичній гімназії та Київському університеті, який закінчив у 1913 році і захистив магістерську дисертацію на тему а "Теория неявных функций" б "Космогоническая теория образования планет Солнечной системы" в "Абстрактная теория групп" г "Исследование полярных уравнений"

Відповіді на запитання 18-го туру

1 У прикордонних містах Наддніпрянщини (до яких належав і Київ) Великого князівства Литовського, які перебували під магдебурзькою юрисдикцією, для набуття міського громадянства потрібно було

а складання присяги на вірність громаді

До компетенції міської ради належало прийняття нових мешканців до міського права. У коронних землях міське громадянство надавали особам, як правило, християнського віросповідання, пристойної поведінки, які оселялися на території, що знаходилася під магдебурзькою юрисдикцією. В окремих містах обов'язковим було надання рекомендаційних листів, що засвідчували походження пошукача громадянства. Їх видавала канцелярія міста або власники міст, звідки прибула особа. У містах Великого князівства Литовського склався дещо спрощений порядок і процедура набуття міського громадянства, особливо це було характерно для прикордонних міст. Так, для отримання громадянства в містах Наддніпрянщини не передбачалося пред'явлення рекомендаційних листів, що було цілком зрозуміло з огляду на плінність населення в цьому регіоні, присутність нестабільного козацького елементу, відсутність упродовж тривалого часу сталих перепон для переходу з одного стану в інший, від однієї юрисдикції до іншої. У будь-якому місті Речі Посполитої "новий" міщанин складав присягу на вірність громаді та "послушність" раді міста. Після складання "присяги на міщанство" прибульців записували до відповідного реєстру. Новоприйняті особи користувалися всіма пільгами й правами, гарантованими їм привілеями на магдебурзьке право, а також набували право обиратися в міські уряди. (Наталія Білоус. Київ наприкінці XV — у першій половині XVII століття. — К., Видавничий дім "Києво-Могилянська академія", 2008. — С. 166, 167).

2 Будівництво Публічної бібліотеки в Києві завершилося наприкінці 1910 року, і, доки читальні зали не було умебльовано, Дума "дала добро" на проведення в ній добровільного аеробалу, прибуток від якого перерахували на

в будівництво аеростату "Київ"

Життя в новій будівлі Публічної бібліотеки розпочалося ще до її офіційного відкриття й освячення. В кінці 1910 року Дума "дала добро" на проведення в її читальних залах, які ще не були умебльовані, аеробалу і виставки повітроплавальної техніки. Захоплення авіацією в Європі й Америці переживало справжній бум. У Києві в усіх на устах були імена Отто Лілієнтала, братів Райт, Анрі Фармана, Ігоря Сікорського... Київське Товариство повітроплавання вирішило організувати в Бібліотечі добровільний бал, прибуток від якого перерахували на будівництво аеростату "Київ". Відбувся бал 4 січня 1911 року. На нього з'їхалося все міське керівництво, вся місцева та губер-ньська преса і всі авіатори Києва. Розважали присутніх балет Міського театру та три оркестри, а спеціальна безпрограшна лотерея сприяла хорошему настрою публіки. Десять днів у залах тривала демонстрація найрізноманітнішої техніки. Тут був і аеростат "Прип'ять" конструктора Малютіна, біплан Сікорського, моноплани Ільницького й Билінкіна, пропонувались проекти повітряних зміїв, демонстрували тематичну кінохроніку, читали лекції. До слова, авіатори були активними читачами бібліотеки. Серед них Сікорський, Нестеров, князь Кудашов, Делоне... (Александр Анисимов. Вначале было Слово... // Вестник недвижимости. — 2008. — № 10. — С. 35)

Підготував Олександр ЯРЕМЕНКО

Наступний номер "Хрещатика" вийде 27 серпня

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

— виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю —

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 2158